
                                                                                                                                                                             

                   

Dirigente: Dott. Paolo Pantanella

Decreto n. 284 del 15/04/2024

Responsabile Unico del Progetto: Dott. Paolo Pantanella

Pubblicità/Pubblicazione: Il presente atto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di 
ARTI. Atto pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, 
lett. b) del D.lgs. 33/2013

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Oggetto:  Rettifica CIG Decreto n. 240 del 29/03/2024 avente ad oggetto “Acquisto di una 
stampante per tesserini badge e del relativo kit di manutenzione in attuazione del Piano 
Straordinario di Potenziamento dei Centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro 
nell’ambito del PNRR - Missione M5 -Inclusione e Coesione - Componente 1 – Politiche 
per il Lavoro - Investimento 1.1 - Potenziamento dei Centri per l’impiego. Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 tramite O.D.A. sul Me-
PA.” CIG: B110C77D3D  - CUP: B19I124000160001

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ  



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavo-
ro”, come modificata dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 
ter, con cui è stata istituita l’Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI);

RICHIAMATA  la  D.G.R.  Toscana  n.  604  dell’8.06.2018,  con  la  quale  è  stata  costituita 
l’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI);

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia di cui all’art. 21 terde-
cies della L.R. 32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO  il Decreto della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 
198 del 23.03.2022 con il quale il sottoscritto, Dott. Paolo Pantanella, è stato inquadrato nei 
ruoli organici dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Setto-
re Bilancio e Contabilità;

VISTO il Bilancio economico preventivo 2024, con proiezione 2024-2026, dell’Agenzia Re-
gionale Toscana per l’Impiego, adottato con Decreto n. 937 dell’11.12.2023, come da ultimo 
modificato con Decreto n. 155 del 08.03.2024;

VISTO il Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l’impiego e delle politiche attive per il 
lavoro previsto dal D.L. 28 gennaio 2019 n. 4 coordinato con legge di conversione del 28 marzo 
2019 n. 26 e adottato con D. M. n. 74 del 28 giugno 2019, successivamente integrato e modificato 
dal D.M. n. 59 del 22 maggio 2020;

VISTO e richiamato il Decreto n. 240 del 29.03.2024, con il quale veniva disposto, ai sensi dell'art. 
50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, di affidare alla società Computer Care S.r.l., P.IVA/C.F. 
02266590484, con sede in Sesto Fiorentino (FI),  Via Provinciale Lucchese n.  141 – CAP 
50019, la fornitura di una stampante per tesserini badge e del kit di manutenzione indispensabi-
le per la sua messa in funzione tramite O.D.A. da espletarsi sul MePA, per un importo pari a € 
5.040,00 oltre Iva, e pertanto pari ad € 6.148,80 compresa Iva;

DATO ATTO che, a seguito dell’approvazione del Decreto n. 240 del 29/03/2024, nella fase di 
perfezionamento dell’ordine di acquisto predisposto sul MePA ed identificato al n. 544502, si è ve-
rificato un errore tecnico sulla piattaforma “AcquistinretePA”, legato a un aggiornamento del siste-
ma Consip, che ha causato la perdita dei dati riferiti alla procedura stessa, ivi compreso i dati riferiti 
al CIG identificato dal codice B0E35DD0F2;

CONSIDERATO che a decorrere dal 1 gennaio 2024 l’acquisizione del CIG viene effettuata diret-
tamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita 
del contratto e quindi, nel contesto degli ordini effettuati sul MePA, la richiesta del CIG viene effet-
tuata direttamente all’interno della procedura di acquisto; 

DATO ATTO che si è quindi provveduto alla generazione di un nuovo ordine di acquisto sul Mepa, 
con conseguente richiesta e attribuzione del nuovo codice CIG B110C77D3D;

RITENUTO pertanto di rettificare il Decreto n. 240 del 29/03/2024, limitatamente all’indicazione 
del CIG assegnato alla procedura, ovvero B110C77D3D, che sostituisce il precedente nell’identifi-
cazione della procedura di acquisto della stampante per tesserini badge e del relativo kit di ma-
nutenzione; 



ATTESO che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
per la presente procedura è il sottoscritto; 

RICHIAMATI:
• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'artico-

lo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
• la L.R.T. 38/2007 e il Regolamento di attuazione del Capo VII della Legge Regionale 13 luglio 

2007, n. 38, emanato con D.P.G.R. n. 30/R del 27 maggio 2008;

CONSIDERATO che il presente atto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori dei 
Conti poiché la somma complessiva imputata di € 6.148,80 Iva inclusa non è stata variata; 

DECRETA 

1. DI RETTIFICARE il Decreto n. 240 del 29/03/2024, limitatamente all’indicazione del CIG 
assegnato alla procedura, dando atto che, per un errore tecnico occorso sulla piattaforma 
“AcquistinretePA” in fase di elaborazione dell’ordine di acquisto, si è reso necessario pro-
cedere all’acquisizione di un nuovo CIG;

2. DI DARE ATTO che il nuovo CIG acquisito B110C77D3D sostituisce il precedente di cui 
al codice   B0E35DD0F2 nell’identificazione della procedura di acquisto della stampante 
per tesserini badge e del relativo kit di manutenzione; 

3. DI ASSICURARE la pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione nella 
sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  dell’Agenzia  e,  ai  sensi 
dell’art. 28 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, la trasmissione tempestiva alla Banca dati nazio-
nale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme digitali di cui all’art. 25  del D.Lgs. 
36/2023;

            Il Dirigente 
   Dott. Paolo Pantanella

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai 
sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2024-04-15T11:16:22+0200
	Pantanella Paolo




